

PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE



**VENCEDORES DO PROCESSO - ADJUDICAÇÃO**

**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 08.009/2021**  
Processo Administrativo Nº 08.009/2021  
Tipo: AQUISIÇÃO  
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM  
Data de Publicação: 28/06/2021 11:21:14

				TOTAL DO PROCESSO:	75.099,90
<b>LIZ HOSPITALAR COMERCIO ATACADISTA LTDA</b>				<b>26.107.229/0001-13</b>	<b>34.000,00</b>
<b>LOTE 1</b>	Quant.: 1	Num: 088		34.000,00	<b>Total: 34.000,00</b>
Item: 1	Unidade: UND	Marca: BIOTEXTIL		Modelo: BIOTEXTIL	
Descrição: Atadura crepom 20cm x 1,80 m pacote com 12 unidades. Características: Confeccionadas em tecido de crepon 100% algodão. Cada rolo é envolvido em embalagem individual. Apresentar na embalagem responsável técnico, número de lote e registro da ANVISA.					
Quantidade: 8		<b>Valor Unit.: 19,57</b>			Total Item: 156,56
Item: 2	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT		Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: Cateter intravenoso nº 20					
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 1,41</b>			Total Item: 70,50
Item: 3	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT		Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: Cateter intravenoso nº 22					
Quantidade: 50		<b>Valor Unit.: 1,41</b>			Total Item: 70,50
Item: 4	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT		Modelo: LABOR IMPORT	
Descrição: Cateter intravenoso nº 24					
Quantidade: 100		<b>Valor Unit.: 1,41</b>			Total Item: 141,00
Item: 5	Unidade: UND	Marca: CRAL		Modelo: CRAL	
Descrição: Coletor de urina universal, tampa branca com rosca, confeccionado em poliestireno cristal (transparente tipo copo) com pá embalada individual					
Quantidade: 75		<b>Valor Unit.: 0,54</b>			Total Item: 40,50
Item: 6	Unidade: UND	Marca: TKL		Modelo: TKL	
Descrição: Equipo macrogotas					
Quantidade: 5.000		<b>Valor Unit.: 1,65</b>			Total Item: 8.250,00
Item: 7	Unidade: UND	Marca: MISSNER		Modelo: MISSNER	
Descrição: Esparadrapo antialérgico 10 cm x 4,5 metro (rolo)					
Quantidade: 300		<b>Valor Unit.: 5,90</b>			Total Item: 1.770,00
Item: 8	Unidade: UND	Marca: MISSNER		Modelo: MISSNER	
Descrição: Esparadrapo 10cm x 4,5mts "G" - Impermeável, 100% algodão. (rolo)					
Quantidade: 468		<b>Valor Unit.: 8,11</b>			Total Item: 3.795,48
Item: 9	Unidade: UND	Marca: SHALON		Modelo: SHALON	
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 2-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24unidades (cx)					



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE

Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 120,45</b>	Total Item: 240,90	
Item: 10	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 3-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24unidades (cx)			
Quantidade: 2	<b>Valor Unit.: 120,05</b>	Total Item: 240,10	
Item: 11	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut cromado gin/obst nº 4-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24unidades (cx)			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 119,78</b>	Total Item: 119,78	
Item: 12	Unidade: UND	Marca: SHALON	Modelo: SHALON
Descrição: Fio CatGut simples gin/obst nº 1-0, 75cm, ag 1/2 c. cil. 4,0cm cx/ 24unidades			
Quantidade: 1	<b>Valor Unit.: 119,78</b>	Total Item: 119,78	
Item: 13	Unidade: UND	Marca: PLENA	Modelo: PLENA
Descrição: Fralda descartável adulto geriátrica pacote c/08unidades (pct)			
Quantidade: 200	<b>Valor Unit.: 12,50</b>	Total Item: 2.500,00	
Item: 14	Unidade: UND	Marca: BIOTEXTIL	Modelo: BIOTEXTIL
Descrição: Gaze hidrófila não estéril 7,5 x 7,5 11 fios/cm <sup>2</sup> 5 dobras 8 camadas 100% algodão pacote com 500nd (pct)			
Quantidade: 431	<b>Valor Unit.: 8,20</b>	Total Item: 3.534,20	
Item: 15	Unidade: UND	Marca: FORTSAN	Modelo: FORTSAN
Descrição: Gel para ultrassom. Gel condutor para ultrassonografia, sem essência s/ corante, solúvel em água que não escorre, não mancha tecidos e não irrita a pele. Galão contendo 5 litros. (GL)			
Quantidade: 431	<b>Valor Unit.: 7,20</b>	Total Item: 3.103,20	
Item: 16	Unidade: UND	Marca: UNIGLOVES	Modelo: UNIGLOVES
Descrição: Luva de procedimento tamanho médio - cx/100 unidades -			
Quantidade: 3.000	<b>Valor Unit.: 0,67</b>	Total Item: 2.010,00	
Item: 17	Unidade: UND	Marca: UNIGLOVES	Modelo: UNIGLOVES
Descrição: Luva de procedimento tamanho pequeno - cx/100 unidades -			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,67</b>	Total Item: 1.340,00	
Item: 18	Unidade: UND	Marca: CIEX	Modelo: CIEX
Descrição: Papel crepado 100% celulose 50x50cx/ 500fls			
Quantidade: 2.000	<b>Valor Unit.: 0,66</b>	Total Item: 1.320,00	
Item: 19	Unidade: UND	Marca: LABOR IMPORT	Modelo: LABOR IMPORT
Descrição: Scalp nº 21 cx/100unidades			
Quantidade: 500	<b>Valor Unit.: 0,35</b>	Total Item: 175,00	
Item: 20	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa 10ml com agulha (seringas)			
Quantidade: 750	<b>Valor Unit.: 0,59</b>	Total Item: 442,50	
Item: 21	Unidade: UND	Marca: SR	Modelo: SR
Descrição: Seringa 20ml com agulha (seringas)			
Quantidade: 5.000	<b>Valor Unit.: 0,81</b>	Total Item: 4.050,00	

**PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE**



Item: 22      Unidade: UND      Marca: SR      Modelo: SR  
 Descrição: Seringa de 3ml descartavel com agulha 20x5,5.  
 Quantidade: 1.000      **Valor Unit.: 0,51**      Total Item: 510,00

**CEARENSE COMÉRCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES      26.436.496/0001-34      41.099,90**  
**EIRELI-EPP**

**LOTE 2      Quant.: 1      Num: 004      41.099,90      Total: 41.099,90**

Item: 1      Unidade: UND      Marca: FARMACE      Modelo: AMPOLA  
 Descrição: Ácido ascórbico 500mg injetável  
 Quantidade: 900      **Valor Unit.: 1,00**      Total Item: 900,00

Item: 2      Unidade: UND      Marca: FARMACE      Modelo: AMPOLA  
 Descrição: Bromoprida 5mg 2ml injetável (ampola)  
 Quantidade: 800      **Valor Unit.: 2,00**      Total Item: 1.600,00

Item: 3      Unidade: UND      Marca: BLAU      Modelo: AMPOLA  
 Descrição: Cefalotina 1G pó p/ suspensão Injetável (frs/amp)  
 Quantidade: 700      **Valor Unit.: 4,50**      Total Item: 3.150,00

Item: 4      Unidade: UND      Marca: BLAU      Modelo: AMPOLA  
 Descrição: Ceftriaxona 1G pó p/ suspensão Injetável  
 Quantidade: 1.500      **Valor Unit.: 4,50**      Total Item: 6.750,00

Item: 5      Unidade: UND      Marca: UNIÃO QUIMICA      Modelo: AMPOLA  
 Descrição: Cetoprofeno 100mg injetável im  
 Quantidade: 1.000      **Valor Unit.: 4,50**      Total Item: 4.500,00

Item: 6      Unidade: UND      Marca: FARMACE      Modelo: AMPOLA  
 Descrição: Dexametasona 2mg/ml 1ml  
 Quantidade: 1.000      **Valor Unit.: 4,00**      Total Item: 4.000,00

Item: 7      Unidade: UND      Marca: FARMACE      Modelo: AMPOLA  
 Descrição: Dipirona 500mg/ml solução Injetável 2ml  
 Quantidade: 3.000      **Valor Unit.: 1,00**      Total Item: 3.000,00

Item: 8      Unidade: UND      Marca: TEUTO      Modelo: FRASCO-AMPOLA  
 Descrição: Hidrocortisona succinato de 500mg F/A pó p/ suspensão Injetável  
 Quantidade: 650      **Valor Unit.: 5,00**      Total Item: 3.250,00

Item: 9      Unidade: UND      Marca: TEUTO      Modelo: FRASCO-AMPOLA  
 Descrição: Oxacilina 500mg pó p/ suspensão Injetável  
 Quantidade: 1.000      **Valor Unit.: 2,00**      Total Item: 2.000,00

Item: 10      Unidade: UND      Marca: FARMACE      Modelo: AMPOLA 100ML  
 Descrição: Solução de cloreto de sódio 0,9% 100ml  
 Quantidade: 5.000      **Valor Unit.: 1,50**      Total Item: 7.500,00

Item: 11      Unidade: UND      Marca: FARMACE      Modelo: AMPOLA 250ML



PREFEITURA MUNICIPAL DE NOVO ORIENTE - CE  
NOVO ORIENTE-CE

Descrição: Solução de cloreto de sódio 0,9% 250ml

Quantidade: 1.026

Valor Unit.: 3,15

Total Item: 3.231,90

Item: 12 Unidade: UND

Marca: FARMACE

Modelo: AMPOLA 500ML

Descrição: Solução Ringer c/ lactato 500ml

Quantidade: 300

Valor Unit.: 4,06

Total Item: 1.218,00

  
\_\_\_\_\_  
PREGOEIRO: PAULO SÉRGIO ANDRADE BONFIM